Fol. 1a. Gloriosissimo regi cioluleo beda famulus christi et presbiter. Historiam gentis anglorum ecclesiasticam, cet.

**736** (*Hist. 18, antea 2780\**) *Charta. 8°. 16 ff. Saec. XV.*

*V. L. 10*

**Adelboldus** episcopus Traiectensis, *Vita S. Heinrici II imperatoris*, fol. 1—13.

Fol. 1: xij die iulij. Vita sancti heynrici imperatoris virginei quam scripsit adelboldus traiectensis episcopus ut legitur in speculo historiali. Anno domini M<sup>o</sup> primo, cet.

**De imperatoribus** equivocis hujus nominis Heinrici, fol. 14—16a.

Cf. Potthast p. 737; Moll in Kerkhist. Archief, III (1862) p. 180.

**737** (*Eccles. 339, antea 285z.*) *Charta. fol. 291 ff. Saec. XV.*

*V. B. 2*

**Joannes de Plano Carpini**, *De gestis Tartarorum et de situ locorum transmarinorum*, fol. 2—24. (25, 26 vacant.)

Fol. 1b. De gog et magog. Methodius martin et episcopus Patarensis, cet. Fol. 2a.

De gestis Tartarorum. Est in partibus Orientis, cet.

**Gesta Karoli magni** (ex diversis scriptoribus congesta), fol. 27—40.

Fol. 27a. Karolus magnus cum iam super franco regnasset, cet. — Fol. 41a. Gothi ortum habent, cet. — Fol. 42a. Supradictis hunorum bellis quae adeo, cet.

**Ordines a Sede apostolica comprobati**, fol. 43—44.

(Sequuntur fol. 45:) *Gesta Iungobardorum. Tempore pelagii*, cet. Fol. 46 vacat.

**Gerardus de Antverpia** (Arvernia?), *Biblia tabulata*, fol. 47—68.

Fol. 47a. Ad dominum Gregorium hoc nomine decimum. Incipit historia figuralis ab origine mundi usque ad primum annum pontificatus sui qui fuit anno... 1272, cet. .... Sanctissimo patri ac domino Gregorio X. .... Gerardus de Antwerpia denota pedum oscula, cet.

**Capitula** Vet. et Novi Testamenti, metrice, fol. 69—81a.

Fol. 69a. In libro Genesis determinatur generacio hominis, cet. Fol. 82 vacat.

**Chronicon** ab Adam usque ad Fridericum IV Imp. et Sextum IV

Papam (qui obiit 1484), fol. 83—119a.

Fol. 83a. Ex Hubertino. Adam vixit nongentis, cet.

**(Joannes Hildesheimensis episc.)**, *Historia trium regum*, fol. 120—159.

Fol. 120a. Historia Trium Regum. Hic liber compilatus est de factis et vita et oblationibus, quas domino optulerunt nato in bethleem, sanctorum trium regum Coloniae requiescentium. (Seq. tabula XLVI capitum). Fol. 122a. Capitulum primum. Cum venerandissimorum trium regum magorum, cet.

**Guilielmus Bolonsele** (de Boldensele?), *Liber de quibusdam partibus ultramarinis et praecipue de terra sancta*, fol. 160—175a.

Fol. 160a. *Incipit liber, cet.... Sicut audiuimus sic vidimus, cet.* Fol. 175a. (in fine): *Explicit liber de quibusdam ultramarinis partibus de terra sancta compilatus per nobilem virum dominum guillelmum bolonsele ad instanciam.... domini thalayrandi petragoriscensis tytuli Sancti Petri ad vincula Cardinalis. — Cf. Tobler, Bibliographia geographica Palaestinae (Leipzig 1867), p. 35.*

**Odoricus de Foro Julii** (de Pordenone), *De regionibus et civitatibus mundi remotissimis*, fol. 175b—191a.

(*Incipit:*) *Licet multa et varia de ritibus, cet.*

**Liber de mirabilibus mundi** (e scriptoribus vet. et recentior. ut Odorico de Pordenone congestus), fol. 192—249.

In margine fol. 192: *Nota quod auctor istius libri dicit se fuisse de Pictavia ut infra in titulo de Pictavia habetur. [Petrus Berchorius Pictaviensis?] Quem alii nominant Mellitonem episcopum Sardinensem in Slauonia.*

(*Incipit:*) *Quia deus cotidie facit magnalia in Egipto, cet.* Fol. 220a. *Explicit prima pars de mirabilibus mundi. Et incipit 2a pars.* Fol. 220b. *Circa humanam naturam multa sunt, cet.* — Fol. 250, 251 *vacant.*

**Historia Hierosolymitana a tempore Godefredi de Bulion**, fol. 252—291.

Fol. 252a. (*Prologus incipit:*) *Jherusalem domina gencium princeps prouinciarum, cet.* Fol. 253a. (*Textus incipit:*) *Anno ab incarnatione domini 1095. (In fine:)... relicto filio henrico in Regem theutonicorum coronato [anno 1191].*

**Codex 7574** Bibliothecae Regiae Bruxellensis continens Historiam Hierosolymitanam, iisdem verbis incipientem ac codex noster, male tributus est (ut videtur) Roberto Remensi, abbati S. Remigii.

„Pertinet Regularibus in Traiecto ex donacione .... magistri Florencij de Zoelen.”

**738** (*Eccles. 299.*) *Membr. fol. 4 vol. 191, 253, 284 et 295 ff.*  
2 col. 1465—1472. 304

**Vincentius Bellovacensis**, *Speculum historiale.*

*Liber I, libri II cap. 1—40, libri IX cap. 1—4 et libri XXV cap. 1—3 desunt et quaedam folia in vol. II sunt mutila. In fine vol. II invenitur canticum: „Crinale sive sertum Virginis Mariae”; initio vol. III imago pietra et deaur. auctoris?*

*Vol. I finitum aº 1465, vol. II aº 1467, vol. III aº 1472 in festo S. Urbani.*

*Fuit capituli S. Mariae Trajecti ad Rhenum. — Canticum „Crinale” editum est ex hoc codice a Fra. Hesselio (Trajecti ad Rh. 1712 in 8º 16 pp.)*

**739** (*Hist. 58a, antea 279h.*) *Membr. fol. 64 ff. Saec. XIV.*

**Martinus Polonus**, *Chronicon cum continuatione Bernardi Guidonis ad a. 1316.*

„Pertinet ad Regulares in Traiecto.”

**740** (*Hist. 58b, antea 279g.*) *Charta. fol. 76 ff. 2 col. Fol. 1—71* *V.D. 13\**  
*saec. XV; fol. 71—76 saec. XVI.*

**Martinus Polonus**, *Chronicon cum continuatione Bernardi Guidonis ad a. 1316.*

„Pertinet Johanni .... canonico Trajectensi.”

**741** (*Hist. 130.*) *Charta. fol. 89 ff. Saec. XVII.* *VI.E.14*

**Fasciculus epistolarum, bullarum et monumentorum Adriani VI Papae, Ultrajectini.**